
 

 

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 CC/EDM                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

Cuneo, lì 30/05/2023                                        N. 773-2023  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: FORNITURA DI ENDOPROTESI ADDOMINALI OCCORRENTI ALLA 

S.C. CHIRURGIA VASCOLARE – SMART CIG: Z163B1A5A0. 
AFFIDAMENTO DIRETTO SULLA PIATTAFORMA MEPA (importo 
complessivo di aggiudicazione presunto Euro 23.360,00 IVA esclusa). 

 
 

 
In data 30/05/2023 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 31-6712 del 4 aprile 2023 ad oggetto: “AO Santa 

Croce e Carle di Cuneo – nomina Commissario”; 

 

vista la deliberazione n.223 del 3 maggio 2023 riguardante la regolamentazione interna per 

l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 

 

visto il D. L. 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale” così come convertito nella L. 11 settembre 2020, n. 120 e richiamato in particolare 

l’art. 1 comma 2 lett. a) nonché il D.L. n. 77/2021 convertito nella Legge n. 108/2021; 

 

rilevato che il Direttore della S.C. Chirurgia Vascolare, con lettera del 08/05/2023, ha segnalato 



 

 

la necessità di disporre, in conto deposito, delle endoprotesi addominali E-tegra della Ditta 

Jotec s.r.l. di Cinisello Balsamo in quanto necessarie per l’espletamento dell’attività chirurgica 

presso la S.C. Chirurgia Vascolare; 

 

richiamato il D.P.C.M. 11 luglio 2018 "Individuazione delle categorie merceologiche, ai sensi 

dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n.66, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 23 luglio 2014, n. 89" (G.U. n. 189 del 16/08/2018) e dato atto che i prodotti 

oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie merceologiche; 

 

considerato che per l’acquisto dei dispositivi in argomento non sono disponibili Accordi 

Quadro o Convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. ovvero dalla Centrale di Committenza 

Regionale – S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

 

dato atto che con lettera d’invito prot. n. 0017765 del 11/05/2023 (Smart CIG Z163B1A5A0) è 

stata avviata, utilizzando il portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP 

S.p.A. (Legge 23/12/1999 n. 488 s.m.i.), una procedura (RDO 3564164) ai sensi della 

normativa vigente sopra citata in materia di appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria, 

interpellando la Ditta Jotec s.r.l. di Cinisello Balsamo, abilitata sul portale Mepa, e ritenuta 

qualificata in merito alla fornitura di che trattasi; 

 

rilevato che la Ditta Jotec s.r.l. di Cinisello Balsamo ha dato riscontro alla lettera d’invito sopra 

indicata (prot. n. 0017765 del 11/05/2023 - RDO 3564164) ottemperando alle prescrizioni 

stabilite dalla disciplina di gara, facendo pervenire la propria offerta economica ritenuta 

congrua così come segue: 

 

Q.TA'    
 PRODOTTO 

OFFERTO 
CODICI CND RDM 

aliquota 
IVA 

PREZZO 
UNITARIO   

(IVA 
esclusa) 

4 
ENDOPROTESI 
ADDOMINALE 

E-TEGRA 

Endoprotesi modulare composta da:  
Corpo Principale  

codici  
93MB2313L13-08 93MB2313L15-08 
93MB2316L15-08 93MB2613L13-08 
93MB2613L15-08 93MB2616L15-08 
93MB2913L13-08 93MB2913L15-08 
93MB2916L15-08 93MB2919L15-10 
93MB3216L15-08 93MB3219L15-10 
93MB3616L15-08 93MB3619L15-10   
93MB2313L10-08 93MB2313L13-10 
93MB2613L10-08 93MB2613L13-10 
93MB2913L10-08 93MB2913L13-10 
93MB3213L10-08 93MB3213L13-10 
93MB3613L10-08 93MB3613L13-10    

Estensione controlatera:  
93CL1510L05 93CL1510L07 
93CL1510L09 93CL1510L10 
93CL1513L05 93CL1513L07 
93CL1513L09 93CL1513L10 
93CL1516L03 93CL1516L05 
93CL1516L07 93CL1516L09 
93CL1516L10 93CL1519L05 
93CL1519L07 93CL1519L09 
93CL1519L10 93CL152L05 

P0704010101 

Endoprotesi modulare 
composta da: 

Corpo Principale  
1238567/R 1238571/R 
1238580/R 1238591/R 
1238593/R 1238599/R 
1238609/R 1238611/R 
1238617/R 1238624/R 
1238635/R 1238642/R 
1238659/R 1238666/R 
1548821/R 1238570/R 
1548843/R 1238592/R 
1548844/R 1238610/R 
1548847/R 1238628/R 
1548849/R 1238652/R    
Estensione controlatera:  

1236115/R 1238688/R 
1238689/R 1238690/R 

1238691/R  1238692/R 
1238693/R 1238694/R 
1548898/R 1238695/R 
1238697/R 1238698/R 
1238699/R 1238700/R 
1238701/R 1238702/R 
1238703/R 1238704/R 

4% € 5.840,00 

http://www.acquistinretepa.it/


 

 

93CL1522L07 93CL1522L09 
93CL1522L10 93CL1525L05 
93CL1525L07 93CL1525L09 

93CL1525L10 

1238705/R 1238706/R 
1238707/R 1238708/R 
1238711/R 1238712/R 

1238714/R 

IMPORTO TOTALE LOTTO, IVA ESCLUSA Euro 23.360,00 

Rif. valore offerto così come indicato nel “documento di offerta economica” datato 17/05/2023 

e redatto dalla Ditta Jotec s.r.l. di Cinisello Balsamo sulla Piattaforma MEPA; 

 

atteso che il Direttore della S.C. Chirurgia Vascolare, così come da nota agli atti del 

23/05/2023, ha ritenuto congrua e idonea l’offerta economica e ritenuto pertanto assegnare la 

fornitura in argomento come segue:  

 

Ditta JOTEC S.R.L. - Via T. A. Edison, 110 – 20099 Cinisello Balsamo 

P.IVA 03493440162 

 

Q.TA'    
 PRODOTTO 

OFFERTO 
CODICI CND RDM aliquota IVA 

PREZZO 
UNITARIO   

(IVA 
esclusa) 

4 
ENDOPROTESI 
ADDOMINALE 

E-TEGRA 

Endoprotesi modulare 
composta da: Corpo 

Principale  
codici  

93MB2313L13-08 
93MB2313L15-08 
93MB2316L15-08 
93MB2613L13-08 
93MB2613L15-08 
93MB2616L15-08 
93MB2913L13-08 
93MB2913L15-08 
93MB2916L15-08 
93MB2919L15-10 
93MB3216L15-08 
93MB3219L15-10 
93MB3616L15-08 
93MB3619L15-10   
93MB2313L10-08 
93MB2313L13-10 
93MB2613L10-08 
93MB2613L13-10 
93MB2913L10-08 
93MB2913L13-10 
93MB3213L10-08 
93MB3213L13-10 
93MB3613L10-08 
93MB3613L13-10    

Estensione controlatera:  
93CL1510L05 
93CL1510L07 
93CL1510L09 
93CL1510L10 
93CL1513L05 
93CL1513L07 
93CL1513L09 

P0704010101 

Endoprotesi 
modulare composta 

da: 
Corpo Principale  

1238567/R 
1238571/R 
1238580/R 
1238591/R 
1238593/R 
1238599/R 
1238609/R 
1238611/R 
1238617/R 
1238624/R 
1238635/R 
1238642/R 
1238659/R 
1238666/R 
1548821/R 
1238570/R 
1548843/R 
1238592/R 
1548844/R 
1238610/R 
1548847/R 
1238628/R 
1548849/R 
1238652/R    

Estensione controlatera:  

1236115/R 
1238688/R 
1238689/R 
1238690/R 
1238691/R  
1238692/R 
1238693/R 

4% € 5.840,00 



 

 

93CL1513L10 
93CL1516L03 
93CL1516L05 
93CL1516L07 
93CL1516L09 
93CL1516L10 
93CL1519L05 
93CL1519L07 
93CL1519L09 
93CL1519L10 
93CL152L05 

93CL1522L07 
93CL1522L09 
93CL1522L10 
93CL1525L05 
93CL1525L07 
93CL1525L09 
93CL1525L10 

1238694/R 
1548898/R 
1238695/R 
1238697/R 
1238698/R 
1238699/R 
1238700/R 
1238701/R 
1238702/R 
1238703/R 
1238704/R 
1238705/R 
1238706/R 
1238707/R 
1238708/R 
1238711/R 
1238712/R 
1238714/R 

 

dato atto che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento ammonta a 

Euro 23.360,00 (IVA esclusa); 

 

dato atto che, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., il Responsabile unico del procedimento è il 

Dott. Claudio CALVANO e il Direttore dell’esecuzione dei contratti è il Dott. Massimo 

MAIONE, Direttore della S.C. Chirurgia Vascolare; 

 

constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C. Acquisti 

di Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt. 4, 16 e 17 del D.lgs. 30/3/2001 n. 165 e 

delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1. di affidare alla Ditta JOTEC s.r.l. di Cinisello Balsamo, ai sensi della normativa vigente in 

materia di appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria e mediante procedura gestita per 

via elettronica sul portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP 

S.p.A., la fornitura, in conto deposito, di endoprotesi addominali E-tegra occorrenti alla S.C. 

Chirurgia Vascolare sino al 30/11/2023 con decorrenza dalla data della stipula del contratto 

sul portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP S.p.a. (data prevista 

01/06/2023), per le motivazioni e alle condizioni contrattuali così come riportato in 

premessa; 

 

2. di dare atto che il Responsabile unico del procedimento, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 

è il Dott. Claudio Calvano e il Direttore dell’esecuzione dei contratti è il Dott. Massimo 

MAIONE, Direttore della S.C. Chirurgia Vascolare; 

 

3. di dare atto che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento, di 

Euro 24.294,40 (IVA 4% compresa) viene così suddivisa: 
 

http://www.acquistinretepa.it/


 

 

Anno 

competenza 
Budget Conto Descrizione conto 

Importo IVA 

compresa 

2023 FAR 
03.10.01.64 

(ex 03.10.01.57) 
Dispositivi medici €  24.294,40 

 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e alla Direzione 

Generale. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

 CALVANO Dott. Claudio 


