

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO

Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993

CC/EDM

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI

Cuneo, lì 30/05/2023

N. 773-2023
del registro determinazioni

OGGETTO: FORNITURA DI ENDOPROTESI ADDOMINALI OCCORRENTI ALLA S.C. CHIRURGIA VASCOLARE – SMART CIG: Z163B1A5A0. AFFIDAMENTO DIRETTO SULLA PIATTAFORMA MEPA (importo complessivo di aggiudicazione presunto Euro 23.360,00 IVA esclusa).

In data 30/05/2023 presso la sede amministrativa dell'Azienda Ospedaliera S.Croce e Carle – in Cuneo, corso C. Brunet n.19/A,

IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 31-6712 del 4 aprile 2023 ad oggetto: “AO Santa Croce e Carle di Cuneo – nomina Commissario”;

vista la deliberazione n.223 del 3 maggio 2023 riguardante la regolamentazione interna per l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi;

visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “*Codice dei contratti pubblici*”;

visto il D. L. 16 luglio 2020, n. 76 “*Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale*” così come convertito nella L. 11 settembre 2020, n. 120 e richiamato in particolare l'art. 1 comma 2 lett. a) nonché il D.L. n. 77/2021 convertito nella Legge n. 108/2021;

rilevato che il Direttore della S.C. Chirurgia Vascolare, con lettera del 08/05/2023, ha segnalato

la necessità di disporre, in conto deposito, delle endoprotesi addominali E-tegra della Ditta Jotec s.r.l. di Cinisello Balsamo in quanto necessarie per l'espletamento dell'attività chirurgica presso la S.C. Chirurgia Vascolare;

richiamato il D.P.C.M. 11 luglio 2018 *"Individuazione delle categorie merceologiche, ai sensi dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n.66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2014, n. 89"* (G.U. n. 189 del 16/08/2018) e dato atto che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie merceologiche;

considerato che per l'acquisto dei dispositivi in argomento non sono disponibili Accordi Quadro o Convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. ovvero dalla Centrale di Committenza Regionale – S.C.R. Piemonte S.p.A.;

dato atto che con lettera d'invito prot. n. 0017765 del 11/05/2023 (Smart CIG Z163B1A5A0) è stata avviata, utilizzando il portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP S.p.A. (Legge 23/12/1999 n. 488 s.m.i.), una procedura (RDO 3564164) ai sensi della normativa vigente sopra citata in materia di appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria, interpellando la Ditta Jotec s.r.l. di Cinisello Balsamo, abilitata sul portale Mepa, e ritenuta qualificata in merito alla fornitura di che trattasi;

rilevato che la Ditta Jotec s.r.l. di Cinisello Balsamo ha dato riscontro alla lettera d'invito sopra indicata (prot. n. 0017765 del 11/05/2023 - RDO 3564164) ottemperando alle prescrizioni stabilite dalla disciplina di gara, facendo pervenire la propria offerta economica ritenuta congrua così come segue:

Q.TA'	PRODOTTO OFFERTO	CODICI	CND	RDM	aliquota IVA	PREZZO UNITARIO (IVA esclusa)
4	ENDOPROTESI ADDOMINALE E-TEGRA	Endoprotesi modulare composta da: Corpo Principale codici 93MB2313L13-08 93MB2313L15-08 93MB2316L15-08 93MB2613L13-08 93MB2613L15-08 93MB2616L15-08 93MB2913L13-08 93MB2913L15-08 93MB2916L15-08 93MB2919L15-10 93MB3216L15-08 93MB3219L15-10 93MB3616L15-08 93MB3619L15-10 93MB2313L10-08 93MB2313L13-10 93MB2613L10-08 93MB2613L13-10 93MB2913L10-08 93MB2913L13-10 93MB3213L10-08 93MB3213L13-10 93MB3613L10-08 93MB3613L13-10 Estensione controlatera: 93CL1510L05 93CL1510L07 93CL1510L09 93CL1510L10 93CL1513L05 93CL1513L07 93CL1513L09 93CL1513L10 93CL1516L03 93CL1516L05 93CL1516L07 93CL1516L09 93CL1516L10 93CL1519L05 93CL1519L07 93CL1519L09 93CL1519L10 93CL152L05	P0704010101	Endoprotesi modulare composta da: Corpo Principale 1238567/R 1238571/R 1238580/R 1238591/R 1238593/R 1238599/R 1238609/R 1238611/R 1238617/R 1238624/R 1238635/R 1238642/R 1238659/R 1238666/R 1548821/R 1238570/R 1548843/R 1238592/R 1548844/R 1238610/R 1548847/R 1238628/R 1548849/R 1238652/R Estensione controlatera: 1236115/R 1238688/R 1238689/R 1238690/R 1238691/R 1238692/R 1238693/R 1238694/R 1548898/R 1238695/R 1238697/R 1238698/R 1238699/R 1238700/R 1238701/R 1238702/R 1238703/R 1238704/R	4%	€ 5.840,00

		93CL1522L07 93CL1522L09 93CL1522L10 93CL1525L05 93CL1525L07 93CL1525L09 93CL1525L10		1238705/R 1238706/R 1238707/R 1238708/R 1238711/R 1238712/R 1238714/R		
IMPORTO TOTALE LOTTO, IVA ESCLUSA Euro 23.360,00						

Rif. valore offerto così come indicato nel “documento di offerta economica” datato 17/05/2023 e redatto dalla Ditta Jotec s.r.l. di Cinisello Balsamo sulla Piattaforma MEPA;

atteso che il Direttore della S.C. Chirurgia Vascolare, così come da nota agli atti del 23/05/2023, ha ritenuto congrua e idonea l’offerta economica e ritenuto pertanto assegnare la fornitura in argomento come segue:

Ditta JOTEC S.R.L. - Via T. A. Edison, 110 – 20099 Cinisello Balsamo
P.IVA 03493440162

Q.TA'	PRODOTTO OFFERTO	CODICI	CND	RDM	aliquota IVA	PREZZO UNITARIO (IVA esclusa)
4	ENDOPROTESI ADDOMINALE E-TEGRA	Endoprotesi modulare composta da: Corpo Principale codici 93MB2313L13-08 93MB2313L15-08 93MB2316L15-08 93MB2613L13-08 93MB2613L15-08 93MB2616L15-08 93MB2913L13-08 93MB2913L15-08 93MB2916L15-08 93MB2919L15-10 93MB3216L15-08 93MB3219L15-10 93MB3616L15-08 93MB3619L15-10 93MB2313L10-08 93MB2313L13-10 93MB2613L10-08 93MB2613L13-10 93MB2913L10-08 93MB2913L13-10 93MB3213L10-08 93MB3213L13-10 93MB3613L10-08 93MB3613L13-10 Estensione controlatera: 93CL1510L05 93CL1510L07 93CL1510L09 93CL1510L10 93CL1513L05 93CL1513L07 93CL1513L09	P0704010101	Endoprotesi modulare composta da: Corpo Principale 1238567/R 1238571/R 1238580/R 1238591/R 1238593/R 1238599/R 1238609/R 1238611/R 1238617/R 1238624/R 1238635/R 1238642/R 1238659/R 1238666/R 1548821/R 1238570/R 1548843/R 1238592/R 1548844/R 1238610/R 1548847/R 1238628/R 1548849/R 1238652/R Estensione controlatera: 1236115/R 1238688/R 1238689/R 1238690/R 1238691/R 1238692/R 1238693/R	4%	€ 5.840,00

93CL1513L10	1238694/R
93CL1516L03	1548898/R
93CL1516L05	1238695/R
93CL1516L07	1238697/R
93CL1516L09	1238698/R
93CL1516L10	1238699/R
93CL1519L05	1238700/R
93CL1519L07	1238701/R
93CL1519L09	1238702/R
93CL1519L10	1238703/R
93CL152L05	1238704/R
93CL1522L07	1238705/R
93CL1522L09	1238706/R
93CL1522L10	1238707/R
93CL1525L05	1238708/R
93CL1525L07	1238711/R
93CL1525L09	1238712/R
93CL1525L10	1238714/R

dato atto che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento ammonta a **Euro 23.360,00 (IVA esclusa)**;

dato atto che, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., il Responsabile unico del procedimento è il Dott. Claudio CALVANO e il Direttore dell'esecuzione dei contratti è il Dott. Massimo MAIONE, Direttore della S.C. Chirurgia Vascolare;

constatato che l'adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C. Acquisti di Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt. 4, 16 e 17 del D.lgs. 30/3/2001 n. 165 e delle disposizioni regolamentari di cui all'atto aziendale;

D E T E R M I N A

1. di affidare alla Ditta JOTEC s.r.l. di Cinisello Balsamo, ai sensi della normativa vigente in materia di appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria e mediante procedura gestita per via elettronica sul portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP S.p.A., la fornitura, in conto deposito, di endoprotesi addominali E-tegra occorrenti alla S.C. Chirurgia Vascolare sino al 30/11/2023 con decorrenza dalla data della stipula del contratto sul portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP S.p.a. (data prevista 01/06/2023), per le motivazioni e alle condizioni contrattuali così come riportato in premessa;
2. di dare atto che il Responsabile unico del procedimento, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., è il Dott. Claudio Calvano e il Direttore dell'esecuzione dei contratti è il Dott. Massimo MAIONE, Direttore della S.C. Chirurgia Vascolare;
3. di dare atto che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento, di **Euro 24.294,40 (IVA 4% compresa)** viene così suddivisa:

Anno competenza	Budget	Conto	Descrizione conto	Importo IVA compresa
2023	FAR	03.10.01.64 (ex 03.10.01.57)	Dispositivi medici	€ 24.294,40

4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e alla Direzione Generale.

IL DIRETTORE
S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI
CALVANO Dott. Claudio